Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	19.12.2013
	№
	110-37-1499-13

	г. Саянск

	(
	Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дворец культуры «Юность»»
	(

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дворец культуры «Юность»», согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Признать утратившими силу:

2.1 постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.12.2010 № 110-37-1079-10 «О ценах на платные услуги муниципального учреждения культуры «Центр народного творчества г. Саянска»» (опубликовано в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» № 347-355 от 30.12.2010, вкладыш «официальная информация», стр. 3);
2.2 постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.04.2013 № 110-37-469-13 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.12.2010 № 110-37-1079-10 «О ценах на платные услуги муниципального учреждения культуры «Центр народного творчества г. Саянска»» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 14 от 11.04.2013, вкладыш «официальная информация», стр. 12).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                              М.Н. Щеглов
исп. Сафронова Ю.А..5-65-21
Приложение к постановлению
администрации городского округа
 муниципального образования «город Саянск»
от 19.12.2013 № 110-37-1499-13
Цены

на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дворец культуры «Юность»»
	№ пп
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Цена, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Входной билет на развлекательные, игровые, познавательные программы:

	- для детей младшего возраста
	1 билет
	70

	- для учащихся младших и средних классов
	1 билет
	100

	- для старшеклассников и студенческой молодежи
	1 билет
	150

	- для взрослых
	1 билет
	300

	2
	Входной билет на вечерние шоу-программы, КВН
	1 билет
	200

	3
	Демонстрация кинофильмов
	1 билет
	150

	4
	Входной билет на развлекательные новогодние программы:

	- для детей
	1 билет
	250

	- для взрослых
	1 билет
	500

	5
	Билет на дискотеку
	1 билет
	150

	6
	Услуги театрализованного представления (поздравления) с выездом к заказчику:

	- 1 персонаж
	15 минут
	500

	- 2 персонажа
	15 минут
	800

	7
	Услуги театрализованного представления (поздравления) с выездом к заказчику в предновогодние дни:

	- 1 персонаж
	15 минут
	800

	- 2 персонажа
	15 минут
	1500

	8
	Услуги по проведению детских развлекательных программ в Центре народного творчества и досуга
	1 билет
	100

	9
	Экскурсии по экспозиции мастеров декоративно-прикладного творчества в выставочном зале Центра народного творчества и досуга без экскурсионного сопровождения
	1 билет
	20

	10
	Аттракцион «Батут»
	5 минут
	30

	11
	Подготовка и проведение мероприятия по предварительной заявке:

	- викторины, вечера встреч с предоставлением услуг ведущего, звукового и осветительного сопровождения мероприятия, разработки сценария, оформление зала, выступления артистов ДК «Юность» (3 номера)
	1 мероприятие
	8000

	- конкурсы, фестивали, тематические праздники, программы, профессиональные, календарные праздники (концертный зал): с предоставлением услуг ведущего, звукового и осветительного сопровождения мероприятия, разработки сценария, оформления зала (тканевое и эмблема), выступления артистов ДК «Юность» (9 номеров)
	1 мероприятие
	25000

	- корпоративы, торжества, юбилеи (банкетный зал): с предоставлением услуг ведущего, звукового и осветительного сопровождения мероприятия, разработки сценария, оформления зала (тканевое и эмблема), посуды, выступления артистов ДК «Юность» (12 номеров)
	1 мероприятие
	35000

	12
	Услуги по предоставлению зала для проведения мероприятия:

	- концертный зал ДК «Юность»
	1 час
	1700

	- банкетный зал ДК «Юность»
	1 час
	1400

	- большой зал Центра народного творчества и досуга
	1 час
	1100

	- малый зал Центра народного творчества и досуга
	1 час
	950

	13
	Разработка сценария по предварительной заявке
	1 мероприятие
	2000

	14
	Услуги сценарно-режиссерские
	1 час
	2000

	15
	Услуги по ведению мероприятий:

	- ведущий
	1 час
	1500

	- костюмированный персонаж
	1 час
	2000

	- ростовая кукла
	1 час
	1000

	16
	Услуги звукового сопровождения мероприятия
	1 час
	700

	17
	Услуги осветительного сопровождения мероприятия
	1 час
	500

	18
	Услуги по проведению репетиции к мероприятию
	1 час
	1000

	19
	Услуги с использованием видеопроектора (демонстрация видеоматериала до 15 минут)
	1 показ
	500

	20
	Услуги по художественному оформлению мероприятия:

	- тканевое оформление большого зала

	1500

	- тканевое оформление малого зала

	800

	- оформление эмблемой
	1 шт
	1500

	- оформление шарами (гелий)
	1 шт
	50

	- оформление шарами (гирлянда)
	1 м
	350

	- оформление шарами (арка)
	1 м
	430

	- оформление шарами (фонтан большой)
	1 шт
	850

	- оформление шарами (фонтан малый)
	1 шт
	500

	- оформление стендов (1,2 х 0,8)
	1 шт
	1000

	21
	Услуги по рекламно-информационному сопровождению мероприятия:

	- афиша на ДК «Юность»
	1 шт
	500

	- афиши по городу (3 дня)
	10 шт
	1000

	- изготовление баннера 1*10м
	1 шт
	4000

	- размещение баннера на фасаде ДК «Юность»
	1 шт
	1000

	- прокат аудиороликов ДК «Юность» (улица, центральный вход)
	20 раз в день
	500

	22
	Услуги по звуковому оформлению мероприятия «ДК «Юность» (улица, центральный вход)
	1 час
	300

	23
	Услуги по озвучиванию с автомобиля «Газель»
	1 час
	2000

	24
	Услуга с участим ростовой куклы в мероприятии
	 1 час
	1500

	25
	Ксерокопирование
	1 страница
	3

	Концертно-гастрольная деятельность

	26
	Концерт продолжительностью до 1 часа
	1 билет
	100

	27
	Концерт продолжительностью до 1,5 часов
	1 билет
	150

	28
	Концерт продолжительностью свыше 1,5 часов
	1 билет
	200

	29
	Услуги творческих коллективов

	- солисты
	1 номер
	300

	- вокальные группы, ансамбли
	1 номер
	700

	- хореографические коллективы, ВИА
	1 номер
	1000

	Услуги студии звукозаписи

	30
	Подбор, компоновка и запись аудиоматериалов в студии звукозаписи (без монтажа)
	1 час
	300

	31
	Изготовление аудиоматериалов в студии звукозаписи

	- запись голоса и наложение на фонограмму
	1 час
	500

	- монтаж аудиоматериалов
	1 час
	500

	- перезапись и обработка готового аудиоматериала
	1 час
	500

	- использование в записи аудиоматериалов голосов артистов ДК «Юность»
	1 час
	500

	32
	Запись рекламных аудиороликов (30 секунд) в студии звукозаписи (1 голос)
	1 ролик
	500

	Услуги по обучению

	33
	Обучение в хореографических коллективах
	1 месяц
	500

	34
	Обучение в концертных группах-спутниках хореографических коллективов
	1 месяц
	300

	35
	Индивидуальное обучение искусству танца
	1 час
	300

	36
	Мастер-классы в Школе народных ремесел:

	- плетение и аппликация из соломки
	1 час
	50

	- декоративное панно, изделия из кожи
	1 час
	50

	- бисероплетение
	1 час
	50

	- изделия из бересты
	1 час
	50

	- художественная роспись по дереву
	1 час
	50

	- традиционная деревянная игрушка (изготовление)
	1 час
	50

	- традиционная (тряпичная) кукла (изготовление)
	1 час
	50

	- грунтованный трикотаж и папье-маше
	1 час
	50

	- лоскутное шитье
	1 час
	50

	- тесто-пластика
	1 час
	50

	- художественная вышивка крестом и гладью
	1 час
	50

	Услуги проката

	37
	Аттракцион «Батут»
	1 сутки
	2000

	38
	Сценический комплекс
	1 час
	10000

	39
	Костюм:

	- сценический костюм
	1 сутки
	500

	- костюм для театрализации (комплект)
	1 сутки
	700

	- новогодний комплект
	1 сутки
	1000

	40
	Музыкальная аппаратура:

	- большой комплект (свыше 4 кВт)
	1 час
	4000

	- средний комплект (1-4 кВт)
	1 час
	2000

	- малый комплект (до 1 кВт)
	1 час
	1000

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                              М.Н. Щеглов

исп. Сафронова Ю.А..5-65-21